EXMO. SR.

PAULO CEZAR GEHRKE
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 006/2018               DOIS IRMÃOS, 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE

              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, a seguinte Indicação:
· Melhorias na Rua Campo Bom: Que seja feito o acesso da parada de ônibus em frente ao Loteamento Jardim Bonamigo, bem como a instalação de redutor de velocidade no local.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, atendendo a reivindicação da comunidade geral. Da mesma forma, solicita-se a melhoria, pois muitas crianças frequentam o local e os motoristas trafegam em alta velocidade. Deste modo, com o intuito de evitar futuros acidentes, solicito a proposição supracitada.

Atenciosamente,
   PAULO EDVINO FRITZEN
                                               VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br